## **Formulare instrumento[rum]**

**Köln, 28. Januar 1502**

Collatio prime tonsure

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](#)

## De collatione ordinum.

Faciētes tibi vel procuratori tuo de predicto de fructibus redditibus pueri iuri bus et obueni. universis integre renderi. Contradictores quoslibet et rebates per celuram ecclasticam presentem super quibus ipsis et eorum cuiuslibet vicibus nostras plenarie promittimus per patentes. Volumus tamen ac nosstre intentionis est illas ecclesias sive heremitoria ex predictis in quibus filii patrimoniales fuerint ubi non presentes sed eis patrimonialibus filiis quod illas et illa canonice obtinet et in quibus filii patrimoniales homines existunt eis dimittere. In quoque fidem patentes litteras nostro maiori pontificali sigillo munitas fieri et per notarium nostrum infra scriptum subscribi fecimus et mandauimus. Datum apud ecclesiam sancti. H. alme verbis. Sub anno a nativitate domini. D. r. Inditio n. die vero. n. mensis. n. pontificatus sanctissimorum patribus ibidez. A. B. L. clericis. n. et n. dioec. Testibus ad promissa tecum.

¶ Collatio ordinum vigore commissionis apostolice in tribus diebus.

**T**homas dei et apostolice sedis gratia episcopus. N. in Roma curia residens. Unius ueroris et singulis patentes litteras inspecturus Salutem in domino. Notus facimus per patentes quod nupercum missionis in christo pater et dominus tecum. papa. n. quandam missionis sive supplicatoris cedula nobis patrari fecit quam nos cum ea qua decuit reverentia receperimus homini sub tenore. Beatissime patrem tecum. In fine vero dicte missionis seu supplicatoris cedula penitus et omnino dissipata et diuersa hec verba videlicet tecum. Post cuiusque missionis sive supplicatoris cedula patratorem sive receptorem nobis et per nos ut promittere fas erat. Nos. n. episcopus permissus de speciali mandato ipsius domini nostri pape nobis per missum factum Rome in ecclesia. n. dilectum nobis in christo. n. clericum. n. diocesis dominica. n. que fuit octaua mensis. n. ad quatuor minores. et deinde dominica. n. ad subdiaconatus. Successive vero die iouis. n. qua die fuit celebrarum festum sancti. n. ad diaconatus. Postremo vero dominica. n. mensis. n. infra missarum solenia ad sacros presbyteratus ordines iuxta ritum et praeuerdinen sancte Romane ecclesie in talibus fieri solitos duximus ordinandum et permisimus et ordinamus ac promouemus. In quoque omnibus et singulorum fidem et testimonium tecum. Datum tecum.

¶ Collatio ordinum de mandato pape per electo ad ecclesiam universitatem tecum ut in predicti usque ad missarum solenia Reverendissimum in christo patrem dominum. n. electum confirmatum ecclesie. N. acolitum ad subdiaconatum ad diaconatus. Subsequenter et post in continentem ex sibis missione et mandato presbiterum diaconum ad presbyteratus sacros ordines promovimus et duximus ordinandum iuxta formam et praeuerdinem tecum. In cuius rei testimonium tecum. Datum tecum.

¶ Collatio prime tonsure

**T**homas dei gratia episcopus. Universis et singulis patentes litteras inspecturus. Notum facimus per patentes quod nos die sabbati quatuor temporum sancti. n. mensis. n. in ecclesia nostra Ester. sacros ordines celebramus. dilectum nostrum Conradum scholarem nostre dioecesis. q. ad hoc receptus fuit idoneus examinatio et promissa recepto ab eo vel a parentibus suis quod ipse non erat

seruulis sed literis conditionis et de legitimo matrimonio pereatus corporis  
li iuramento clericali carcerere insigniatus et eidem prima testulum ac tenore  
re plenius conferimus consuram clericalem, ac eum aggrauamus militie clericalem.  
In cuius rei testimonium presbites litteras nostri sigilli rotundi appensione mun-  
itas eidem duximus concedendas. Datum in parva nostra ecclesia et n. die Sab-  
bati predicta Anno domini. M. cc.

**Collatio eiusdem pro bastardo cum dispensatione ad mi-**

**nores ordines et beneficium sine cura obtinendu**

**I**ohannes dei gratia episcopus. A. Universitatis et supra vsq[ue] ad celebrari. dilec-  
tum nostrum. n. scholare nostre dioecesis ad hoc repertum idoneum infra missarum solen-  
nia charactere clericali insigniatus et eidem testulum ac tenore plenius  
conferimus primam consuram clericalem, et cum eodem super defectu natalium que patitur  
de presbytero genito et soluta ut ad minores ordines promouentur et beneficiis  
cum ecclastici cui cura non immineat animarum sibi canonice transferant recipere et  
retinere literes et licite possit et valeat huiusmodi defectu non obstat eisdem  
autoritate et tenore dispensandum et dispensamus. In cuius rei testimonium  
um et. Datum et.

**Collatio accolitus ad patrem**

**I**ohannes dei gratia episcopus. A. Universitatis et supra Dilectum nostrum. n.  
clericum nostre dioecesis ad hoc regatum idoneum infra missarum solennia ad  
accolitus ordinem rite duximus promouendum et tenore plenius promoue-  
mus. In cuius rei testimonium et.

**Collatio subdiaconatus ad titulum patrimonij**

**I**ohannes dei gratia episcopus. A. Universitatis et singulis presbiteris et supra  
Dilectum nostrum. A. accolitus nostre dioecesis ad hoc regatum idoneum titulum  
sui patrimonij de quo reputat se continentum infra missarum solennia ad sacra  
subdiaconatus ordinem autoritate nostra ordinaria rite duximus promoue-  
mus. In cuius rei testimonium et. Datum et.

**Collatio diaconatus.**

**I**ohannes dei gratia episcopus. S. Universitatis et singulis presbiteris et supra. Dilectum no-  
strum. A. subdiaconi nostre dioecesis ad hoc regatum idoneum infra missarum  
solennia ad sacra diaconat ordinem autoritate nostra ordinaria rite duxi-  
mus promouendum et tenore priorum promouemus. In cuius rei testimonium pres-  
biteris nisi sigilli apposuerimus eidem duximus concedendas. Datum et.

**Collatio ordinis presbyterorum**

**I**ohannes dei gratia episcopus. Bambergensis. et. Dilectum nostrum Rodolphum dia-  
coni nostre dioecesis rectorem prochial ecclesie. A. in etate legitima ac in coni-  
cone fidelium constitutum ad hoc regatum idoneum infra missarum solennia ad sacra  
presbyterat ordinem adhibitis circa hec solennitatibus oportunitatis iuxta ritum et  
consuetudinem sancte Rho. ecclesie rite duximus promouendum et promouemus per  
presentes. In cuius rei testimonium et. ut supra. Datum et.

**Alia collatio pro religioso**

**I**ohannes dei gratia episcopus. A. et. Dilectum nobis in christo. A. diaconi mon-  
achum expresse presulum monasterij. A. nostre dioecesis ordinis sancti benedicti

f. i.